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KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

NE baz€ t€ nenit 12 paragrafi 12.2 pika c) dhe nenit 17 pika f) té Ligjit nr.06/L-040 pér
vetégeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare e RK-sé” nr.28/2008), nenit 15 dhe 34 & Ligjit nr.04/L-060
pér_mbeturinat {“Gazeta zyrtare e_RK-s€” nr.17/2012), Ligjit_nr.08/L.-071 pér_ndryshimin dhe
plotésimin e ngjlt nr.04/L-060 per mbcturmat (“Gazeta zyrtare e RK-s&"” nr.29/2022), nenit 13
& g 422.10.2015 uvendi Komunal.i
Graganicés né mbledh_]en e teté t€ rregullt, e mbajtur mé  datén 26.12.2023, merr kété:

Rregullore nr.01/2023/KG pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores nr.02/2021/KG
e (NR1551/21- e-datés 07,04.2021) pér-menaxhimin e mbeturinave né-Komunén-e-Gracanicés

Neni 1
Neni 9 paragrafi 2 i Rregullores nr.02/2021/KG (Nr.1551/21 e datés 07.04.2021) ndryshon
si né vijim:
2. Pér shkelésit e dispozitave t€ ké&saj Rregulloreje, pér veprime té ndaluara, neni 8
(paragraf 1-17), inspektori komunal, polici, shqipton dénime mandatore monetare né

pérputhje me dénimet e pércaktuara me Ligjin nr.04/L-060 pér mbeturinat dhe Ligjin
nr.08/L-071 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr.04/L-060 pér mbeturinat.

Neni 2

Aneksi 1 i Rregullores nr.02/2021/KG (nr.1551/21 i datés 07.04.2021) ndryshohet me
Aneksin gé &sht€ i bashkégjitur me kété Rregullore.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit t& vendimit n& ueb-fagen zyrtare t& komunés.




Aneks 1

Shérbimi i menaxhimit té mbeturinave pér personat fiziké dhe juridiké,
subjektet ekonomike, organizatat dhe institucionet né Gracanicé dhe
vendbanimet

_Shérbimi i menaxhimit t&€ mbeturinaye né amyisérité individuale dhe objektet banesore

Tabela 1.
Nr. Kriteret e llogaritura té pérdoruesit Cmimi T;’;SH Gjithsej
T (4
e e b e s =

Shérbimi 1 menaxhimit (& mbeturinave - grumbullimi § mbeturinave njé heré né javié né bazé (& orarit (2 ndryshueshém,

Shérbimi i menaxhimit t€ mbeturinave pér subjektet ekonomike dhe institucione

Tabela 2.
NF. Pérshkrimi dhe"krlteret.e llogaritura té Cmimi TVSH 8% | Gjithsej
pérdoruesit
1. | Kompensimi mujor - nféshporepref 101 | 605 | g8 | g
(zbrazja njé heré né javé)
5 Kompe;nsnfl mlf..]m.‘_—. l'lJ‘(.-! shporté prej 2401 11,11 0,89 12
(zbrazja njé heré né javé)
PEr—T— : 3 i
3 I(.(:mpePS|P1.| mjl_)or kontejner 1 m? (zbrazja 29,63 2,37 32
njé heré né jave)
. 3 ot = 3
" Kontejner 5 m® sipas zbrazjes (mbeturina 32,41 2,59 35
komunale)
. 3! 3 i
s, Kontejner 7 m? sipas zbraz',]es {mbeturina 41,67 3,33 45 .
komunale)




Ngarkimi dhe deponimi i mbeturinave jo té rrezikshme komunale né deponité rajonale pér

ton
Tabela 3.
NT. Pérshkrimi dhe"krlteret.e llogaritura té N.]EE.SI Crmimi TVSH Giithsej
pérdoruesit matése 8%
Deponimi i mbeturinave té q
L. biodegradueshme (pa ngarkim) m 9,26 LT 10
Deponimi i mbeturinave té 5
2 biodegradueshme (me ngarkim) 3 s T 2
3. Dfp?l‘llmlnl mbctufu}.ave ndértimore dhe t& » 69,44 5,56 75
)| PErzicra né deponinégendrore | | "7 ke s
Deponimi i mbeturinave ndéitimore dhe t& E
—~~—— -4, | biodegradueshme n& deponiné e — - m*——| 9,26 —I 0,74 | 10-
pérkohshme (pa ngarkim)

Grumbullimi i jashtézakonshém i mbeturinave

Tabela 4.
Nr. Pérshkrimi i shérbimit Njési Cmimi | TYSH Gjithsej
matése 8%

Pastrimi i jashtézakonshém i
kontejneréve &  vogél  pér .

. amviséri/biznese prej 120 litrash S L LA 3
sipas thirrjes
Pastrimi i jashtézakonshém i
kontejneréve  t€  vogél  pér .

& amviséri/biznese prej 240 litrash, LU Az 0,74 0
sipas thirrjes
Pastrimi i jashtézakonshém i

3. | kontejneréve pér amviséri/biznese | kontejner 18,52 1,48 20
prej 1.1 m? sipas thirrjes




